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Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikuntalautakunta hyväksyy Liikunta ja urheilu- tulosyksikön uudet maksut 
ja hinnaston 1.1.2025 alkaen liitteen mukaisesti. 
 

Käsittely Kyrölä Raudasojan ja Poutalan kannattamana teki seuraavan 
muutosehdotuksen: Poistetaan tekonurmikenttien hinnankorotukset 
lapsilta. Hintaryhmän 2 maksu tekonurmikentistä on siis jatkossakin 30€ 
tunnilta. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän 
esityksestä poikkeava kannatettu ehdotus, jonka johdosta on äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja totesi liikuntalautakunnan 7 äännellä 5 ääntä vastaan 
hylänneen Kyrölän ehdotuksen. 
 
Äänestysraportti on pöytäkirjan liitteenä. 
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
 

Selostus  
Liikuntalautakunta päättää liikunnan ja urheilun tulosyksikön tilojen käytön 
hinnoittelusta ja maksuperusteista. Maksuja kerätään talousarviovuotena 
maksutulojen tavoitteen toteutumiseksi uimahallien sisäänpääsymaksuina, 
liikuntatilojen käyttömaksuina ja veneiden kesä- ja talvisäilytysmaksuina. 
Muita pienempiä maksuja kertyy mm. ohjatusta liikunnasta, 
saaristoveneliikenteestä ja pienistä, lähinnä satunnaisista maksutuloista. 
 
Kuluvana valtuustokautena liikunnan ja urheilun tulosyksikkö on sitoutunut 
kaupunkitasoisen taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmaan. Ohjelman 
tavoitteena on parantaa tuottavuutta ja talouden tasapainoa. 
Tuottavuustavoitteet on asetettu vuosille 2021-2025. Ohjelman vaikutus 
pysyvinä säästöinä tai maksutulojen lisäämisinä valtuustokauden ajaksi 
asetettiin hieman yli 3 miljoonaa euroa. Vuosien 2021-2024 aikana 
ohjelmasta on toteutettu noin miljoona euroa säästöinä ja noin miljoona 
euroa maksujen korotuksina. 



 
Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman vielä puuttuva osa toteutetaan 
liikuntalautakunnalle esitetyn suunnitelman mukaan vuonna 2025 
maksujen korotuksina. Tulosyksikkö joutuu sopeuttamaan muusta 
toiminnasta osan, koska yksikkö on erittäin tila- ja energiaintensiivinen. 
Tilojen käyttökustannukset ovat nousseet viime vuosina huomattavasti 
enemmän kuin mitä talousarviota on indeksikorotuksin kyetty 
paikkaamaan.    
 
Asukkaat, liikuntaseurat ja muut yhteisöt tarvitsevat erityisolosuhteita 
toteuttaakseen omaa toimintaansa ja saavuttaakseen arjen hyvinvoinnille 
asettamansa tavoitteet ja toiveet. Vuoden 2020 jälkeen tulosyksikölle 
syntyneet tiloihin keskittyneet kustannuspaineet ovat merkinneet yli puolen 
miljoonan euron talousvaikutusta. Kustannusten nousu kiristääkin 
tulosyksikön käyttötaloutta rajusti. 
 
Hintojen korotukset vaativat liikuntapoliittisia linjauksia. Liian korkeat hinnat 
voivat vähentää palveluiden käyttöä ja liikkuminen voi asukkaiden kohdalla 
kääntyä laskuun. Tämä uhka tulisi välttää.  
 
Espoossa tilat maksavat harrastajille Suomessa eniten, koska suuri osa 
harrastamisen tiloista on seurojen itsensä rahoittamia. Jos korotamme 
kaupungin omistamien tilojen käyttöhintoja lähes miljoonalla, ero muihin 
kaupunkeihin kasvaa entisestään. Tästä kärsisivät etenkin lapsiperheet. 
Harrastamisen hinta tulisikin pitää kurissa, ettei lasten ja nuorten 
harrastaminen polarisoituisi entisestään.  
 
Uimahallien ja kuntosalien lippujen hinnat ovat olleet alhaiset verrattuna 
muihin suuriin kaupunkeihin. Maksuihin tehtävillä hintamuutoksilla 
saavutetaan varsin paljon tavoitteesta pienin vahingoin. Lisäksi juuri 
uimahallien käyttötalous on noussut merkittävästi. Korotukset ovat siksikin 
varsin perusteltuja. 
 
Kun senioreiden +68 sporttiranneke muuttuu kevyesti maksavaksi, se ei 
vähentäne uimisen määrää. Pieni maksu sitouttaisi rannekkeen käyttöön 
enemmän ja maksuttomana edelleen jatkuva ystäväpalvelun merkitys 
korostuisi. Rannekkeessa säilyisivät myös sen muut edut. Rannekkeen 
hinnoittelu jäisi edelleen erittäin edulliseksi. 
 
Venepaikka- ja talvisäilytysmaksut ovat edelleen todella edulliset 
suhteessa Helsinkiin. Talvisäilytyshinnoilla voidaan asiakkaita houkutella 
viemään pienemmät veneet myös Ämmäsmäkeen. Talvisäilytyspaikoista 
on lähitulevaisuudessa tulossa ongelma, koska tilaa soveltuville uusille 
talvisäilytysalueille ei ole. Rantojen käytölle on myös muunlaista 
perusteltua kysyntää. 
 
Lisäksi valtuusto on talousarvioneuvottelujen yhteydessä edellyttänyt juuri 
veneisiin ja veneilyharrastamiseen kohdistuvien maksujen korotusta. 
Nyt esillä olevassa päätösesityksessä vältetään isoimmat hintojen 
korotuksiin liittyvät uhat. Tilojen hinnoittelun osalta siirrytään kahdesta 
tasosta kolmeen. Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat hintojen korotukset ovat 
hyvin maltillisia. Vain lämmitettävien tekonurmien talviaikainen hinnoittelu 
muuttuu.  
 
Korotukset toteutetaan muuttamalla aikuisten tilakäyttöön liittyvä 
hinnoittelu. Koska niissä lähtötaso on ollut hyvin alhainen, korotusesityksen 
prosentuaalinen kasvu on suuri, mutta absoluuttinen vaikutus maltillinen. 
Malli on sama useimmissa muissa kaupungeissa jo valmiiksi. Aikuiset 



maksavat enemmän kuin lapset. Korotusten jälkeenkin hinnoittelu on 
kohtuullista. Korotuksilla saadaan maksutuloissa 285.000 euron 
kasvu/vuosi.  
 
Uimahalli- ja kuntosalimaksujen osalta korotusten tason on noin 10 % 
kauttaaltaan. Isoin merkitsevä muutos onkin se, että senioreiden +68 
sporttiranneke muuttuu maksulliseksi, hinta olisi jatkossa 20 euroa 
vuodessa. Suomessa vastaava hinnoittelu asettuu yleisesti 50-100 euron 
väliin / vuosi. Kevyt hinta ei vähentäne uintikertojen määrää. Uimahallien 
osalta myös palvelut ovat lisääntyneet digitaalisen Hydrohex -palvelun 
myötä. Myös kuntosalien varustelutasoa on vuosien saatossa kyetty 
parantamaan. 
Uimahalleista ja kuntosaleilta saadaan uusilla hinnoilla noin 625.000 euroa 
lisää tuloja vuodessa. 
 
Veneiden talvisäilytys ja venepaikat ovat korostusten jälkeenkin osin 
Helsingin hintoja edullisemmat. Ennen kaikkea talvisäilytys on Helsingissä 
kalliimpaa. Hinnankorotusten vaikutus veneilyn osalta on noin 150.000 
euroa. 
 
Saaristoveneliikenteen ja ohjatun liikunnan hinnoittelu säilyy entisellään.  
Päätösesityksessä olevien hintojen merkitys talousarviovuonna on 
kaikkiaan yhteensä 1.120.000 euroa. 
 
Päätösehdotuksen liitteenä on uusi hinnasto 1.1.2025 alkaen.  
Oheismateriaalina on nykyinen hinnasto sekä vertailutaulukko, jossa on 
nykyiset hinnat ja nyt esitetyt uudet hinnat 1.1.2025 alkaen. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Hinnasto 1.1.2025 alkaen 
2 Äänestysliite § 14 

 
Oheismateriaali 

- Hinnasto nykyinen 
- Hinnasto, muutokset, 1.1.2025 
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